
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961 37Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

Aditivo ao Termo de Descentralização de Crédito n° 001/2014
Termo aditivo: 2
Data de assinatura: 24/08/2015
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 06 meses.
Vigência: 01/09/2015 a 29/02/2016
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca - SEDAP e Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará - ADEPARÀ
bOrdenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 869711

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0560/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta)dias de férias regulamentares aos servidores 
deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÌCULA
MATRÍCULA

SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO EXERCÍCIO

3169537/1 Adrina 
Gama e 
Gama

GGP 01.09.15 
a 

30.09.15

2014/2015

3166368/1 Cleonice da 
Silva Correa 

Filha

DEAF 17.08.15 
a 

15.09.15

2014/2015

57195892/2 Felipe 
Leonardo de 
Jesus Silva

COF 08.09.15 
a 

07.10.15

2014/2015

3166597/1 Fernando 
Acatauassu 
Nunes Filho

CAF 01.07.15 
a 

30.07.15

2014/2015

3165973/1 Ivone 
Machado da 

Silva

S-3 01.09.15 
a 

30.09.15

2014/2015

3168760/1 Maria das 
Graças 
Pantoja 
Ferreira

S-2 01.08.15 
a 

30.08.15

2013/2014

3169901/1 Maria Sofi a 
Oliveira 
Soares

GAM 10.08.15 
a 

08.09.15

2013/2014

3176959/1 Mario 
Rubens 

Gonçalves 
de Souza

GEO 01.09.15 
a 

30.09.15

2014/2015

57174288/3 Renato 
Nunes Valle

SPJ 03.08.15 
a 

01.09.15

2014/2015

3167771/1 Ricardo 
Ferdinando 
Leão Lima

GIT 14.09.15 
a 

13.10.15

2014/2015

54196707/3 Tatilla 
Passos 
Bento 

PJ 01.09.15 
a 

30.09.15

2014/2015

57234958/1 Wanderlea 
Arraes 
Pereira

GAC 01.09.15 
a 

30.09.15

2014/2015

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente                                             
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 21 de agosto de 2015.

Protocolo 869404

PORTARIA Nº 0556/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº   009/2015 - DEAF, datado de 
18.08.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias
de Licença Premio ao servidor, JORGE DA SILVA SANTOS, 
matrícula nº 33166791/1, Engenheiro, no período de 
14.09.2015 a 13.10.2015,correspondente ao período aquisitivo 
de 07.01.2003 a 06.01.2006.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em  24 de agosto de 2015.

Protocolo 869463

PORTARIA Nº 0576/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº  086/2015 - CA/DAF, datado 
de 27.08.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (Tinta) dias de Licença Premio a servidora ANA 
LINDINALVA VELOZO, matrícula nº  3169260/1, Datilografo, no 
período de 05.08.2015 a 04.09.2015,correspondente ao período 
aquisitivo de 11.07.2005 a 10.07.2008
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 28 de agosto de 2015

Protocolo 869905

PORTARIA Nº 0545/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando  nº001/2015, datado de 
26.08.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (Trinta)dias de Licença Premio, ao servidor 
FERNANDO  ACATAUASSU  NUNES  FILHO, matrícula nº 
3166597/1, Economista, no período de 14.12.2015 a 
13.01.2016, correspondente ao período aquisitivo de 01.05.1998 
a 30.04.2001.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará-ITERPA 
em 27 de agosto de 2015.

Protocolo 869907

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS 
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO 
PARÁ - ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº 32.833, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015, 
EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2008/460493
Valdionor 
Borges da 

Silva
Sítio Santa Luzia 07ha56a08ca Dom Eliseu 0832/2014

2008/526378
Raimundo 
Alexandre 

Soares
S/D 44ha93a09ca Dom Eliseu 0833/2014

ONDE SE LÊ: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS;
LEIA-SE: PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO 
SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO “ALTO BONITO II” - 
ESTRADA DA MARAJOARA;
Belém(PA), 28 de agosto de 2014.
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 869609

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 272/2015-NGPR               
Belém, 28 de agosto de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e ;
CONSIDERANDO os termos do documento da Escola de Governo 
do Estado do Pará que trata do Concurso Servidor Nota 10 do 
Estado do Pará - 2015.
RESOLVE: Art. I- CONSTITUIR Comissão de Avaliação do 
Concurso Servidor Nota 10 do Estado do Pará - 2015.
Art. II- DESIGNAR para compor a referida comissão os servidores, 
PATRICIA EMANUELLE DE SANTANA BORGES, Apoio Técnico - 
ADC, matrícula funcional nº 80144491/1, MAYCON DOUGLAS 
MOTA FIEL, Apoio Técnico matrícula funcional nº 57196662/2, 
ANA LUCY DA ROCHA SILVA, Apoio Técnico matrícula funcional 
n° 6331918 e FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAÚJO, Apoio 
Técnico matrícula n° 57231674/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 869819

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 0263/2015, Datada de 26 
de agosto de 2015, publicada no DOE. 32.959, de 27 de 
agosto de 2015.
Onde lê-se: Conduzir os servidores Higo Lacerda, Aarão Petter 
e Luciana Coelho
Leia - se: Conduzir os servidores Higo Lacerda e Luciana Coelho
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 869578

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 273/2015/NGPR                    
Belém, 28 de agosto de 2015. 
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e;
CONSIDERANDO o Regulamento do 8º concurso SERVIDOR 
NOTA 10/2015;
CONSIDERANDO a avaliação da comissão designada através da 
Portaria nº 272/2015 de 28/08/2015.


